
Mistrovství České republiky družstev. 
Praha – stadion Juliska 17.9.2011 

Konečné pořadí:       Medailová umístění: 

1.   TJ  Dukla Praha  115  bodů  (8x1.místo)  1. místo 7x  Dukla: 8x 

2.   AK Krom ěříž  115  bodů  (7x1.místo)  2. místo 8x   5x 

3.   VSK Univerzita Brno   86  bodů    3. místo 2x   3x  

4.   A.C. TEPO Kladno   67  bodů     

5.   PSK Olymp Praha   58  bodů    Vynikají  bilance 17-ti umístění do  3.místa 

6.   ASK Slavia Praha      58  bodů    z  20-ti  možných tentokrát na vítězství nad 
7.   Hvězda SKP Pardubice   49  bodů     Duklou nestačila!!  Pouze ve 3 disciplínách 
         jsme na medailové umístění nedosáhli!  
         (110 m př.-5. , 400 m-5.  a  oštěp-6.místo)  
 
Bodování  AK Kroměříž: 
 

Roman Novotný  14,5  b     Michal Fiala     6,0  b 
Simon Ayeko   14,0  b     Antonín Žalský    6,0  b 
Jan Veleba   13,5  b     Adam Ptáček     6,0  b 
Michal Uhlík     8,5  b     Jiří Malysa     6,0  b 
Igor Gondor     8,0  b     Jiří Mužík     4,5  b 
Milan Kocourek    7,0  b     Petr Klus     3,0  b 
Jan Kreisinger     7,0  b     Filip Klvaňa     3,0  b 
Milan Pírek     6,5  b     Jiří Doupovec     1,5  b 
 
 
Byl to neskutečný souboj o mistra ČR družstev!  Po M-ČR do 23 let, které se konalo 10.-11.9.2011 jsem si udělal 
předběžný propočet a ať jsem počítal a počítal, stále mi to vycházelo na vítězství Dukly o cca 5 bodů.  Po půlnoci 
17.9.  byly zveřejněny startovní listiny a neúčast hostujícího slovenského chodce Kučmína nás dostala opět do hry  
o titul. Moje počítání v 1 hod. ranní, po upřesnění startujících, se kterými jsem nepočítal, dospělo k předběžnému 
výsledku 112 : 113 bodů ve prospěch Dukly.Byly tu však obavy,jak tuto představu naši borci zrealizují.Některým 
skončila sezóna po M-ČR na dráze v Brně, dalším po posledním extraligovém mítinku 13.8. v Pardubicích a u ně-  
kterých,  kteří  ještě závodili byl znát pokles výkonnosti. Tentokrát více faktorů hrálo ve prospěch Dukly. Byla to 
především další inovace a změny v systému M-ČR družstev.Velmi pozdní termín byl také výhodnější pro Duklu, 
která měla v kádru 4 účastníky nedávného MS  v Tegu, kteří se podíleli na 6-ti vítězstvích. Dalších 7 atletů Dukly   
startovalo a vybojovalo 7 medailí na MČR do 23 let,které se konalo týden před MČR družstev (ideální rozzávodění). 
V těchto faktorech bohužel zaostáváme. Na MS v Tegu jsme neměli žádného atleta a také z MČR do 23 let jsme neměli 
v kádru žádného atleta.  Obě družstva postihly výpadky z důvodu zranění a jiných. Citelnější to však bylo pro náš tým, 
ve kterém nestartoval ani jeden z oštěpařů (Syrovátko a Guzdek) a také oba naše čtvrtkaře (Szetei a Götz) musel nahradit 
překážkář Jiří Mužík.Neúčast našeho nejlepšího diskaře M.Pudivítra nečekaně výborně osobním rekordem a 2.místem 
nahradil Igor Gondor. Nestartoval také mistr ČR v kladivu Pavel Sedláček,ale v tomto případě  ho velmi dobře nahradil 
Michal Fiala. Neposlední velkou výhodou Dukly,která rozhodla o neuvěřitelně šťastném vítězství, bylo domácí 
prostředí na Julisce !   
 

Vzájemné souboje ve 20-ti disciplínách: 
Sprinty,překážky,štafety    Kroměříž – Dukla  2:5 
Běhy,chůze       5:0 
Skoky        1:3 
Vrhy,hody       2:2 

 

CELKEM  20 disciplín            10 : 10       



Jak se drama o titul mistra ČR družstev pro nás vyvíjelo:         Průběžný stav
                    +/- 
  1. disciplína 5000 m chůze -   Jiří Malysa 2.místo  =   6 b     0    Dukla  2 body      6 :   2 
  2. disciplína Kladivo -   Michal Fiala 2.místo  =   6 b     0    Dukla  7 bodů    12 :   9 
  3. disciplína 800 m  -   Simon Ayeko 1.místo  =   7 b     0    Dukla  6 bodů    19 : 15 
  4. disciplína oštěp  -   Igor Gondor 6.místo  =   2 b     0    Dukla  7 bodů    21 : 22    
  5. disciplína výška  -   Roman Novotný 2.místo  =   6 b     0    Dukla  7 bodů    27 : 29 
  6. disciplína 110 m př. -   Petr Klus  5.místo  =   3 b   +1    Dukla  6 bodů    30 : 35 
  7. disciplína 400 m  -   Jiří Mužík  5.místo  =   3 b     0    Dukla  5 bodů    33 : 40 
  8. disciplína 3000 m -   Milan Kocourek 1.místo  =   7 b     0    Dukla  5 bodů    40 : 45 
  9. disciplína koule  -   Antonín Žalský 2.místo  =   6 b     0    Dukla  5 bodů    46 : 50    
10. disciplína dálka  -   Milan Pírek 3.místo  =   5 b    -1    Dukla  7 bodů    51 : 57 
11. disciplína 100 m  -   Jan Veleba  1.místo  =   7 b     0    Dukla  4 body    58 : 61 
12. disciplína 400 m př. -   Michal Uhlík 1.místo  =   7 b     0       Dukla  6 bodů    65 : 67 
13. disciplína 3000 m př. -   Jan Kreisinger 1.místo  =   7 b     0    Dukla  4 body    72 : 71 
14. disciplína 200 m  -   Jan Veleba  3.místo  =   5 b     0    Dukla  7 bodů    77 : 78 
15. disciplína tyč  -   Adam Ptáček 2.místo  =   6 b     0       Dukla  7 bodů    83 : 85 
16. disciplína 1500 m -   Simon Ayeko 1.místo  =   7 b     0    Dukla  6 bodů    90 : 91 
17. disciplína 4x100 m -   Veleba,Klvaňa, 2.místo  =   6 b     0    Dukla  7 bodů    96 : 98 
        Pírek,Novotný  
18. disciplína trojskok -   Roman Novotný 1.místo  =   7 b     0    Dukla  6 bodů  103 : 103   
19. disciplína disk  -   Igor Gondor 2.místo  =   6 b   +3    Dukla  4 body  109 : 108 
20. disciplína 4x400 m -   Uhlík,Doupovec, 2.místo  =   6 b     0    Dukla  7 bodů  115 : 115 
        Klvaňa,Mužík 
 

 
Disciplíny jsou seřazeny podle toho,jak postupně končily. 
 

 
Plusy a minusy (+/-) jsou poslední ranní propočet po zveřejnění startujících,kdy mi vyšel náš výsledek 

na 112 bodů. Je neuvěřitelné,že kromě 3 disciplín,se ve všech ostatních potvrdil plánovaný výsledek !!! 
 

 

Osobní rekordy a další kvalitní výkony ve  2. nejdůležitějším klubovém závodě sezóny: 
 
Osobní rekordy      - Igor Gondor  DISK  59,25 m  ( dosud 58,30 m ) 
 
 
Nejlepší letošní výkon   - Jan Veleba  200 m  21,28   ( dosud 21,31 ) 
       Milan Kocourek 3000 m 8:11,67  ( dosud 8:23,14 ) 
 
Kvalitní výkony na       
závěr sezóny       - Michal Uhlík  400 m př. 51,46   ( letos nejl. 51,45 ) 
    Jan Kreisinger 3000 m př. 8:58,65  ( letos nejl. 8:58,33 ) 
    Roman Novotný trojskok 15,36 m w-0,7  ( letos nejl. 15,51 ) 
    Štafeta  4x100 m 41,19   ( letos nejl. 41,96 ) 
    Štafeta  4x400 m 3:13,71  ( letos nejl. 3:24,45 ) 
 
Zpracoval:  Ota Šedý 


